
Výroční zpráva za rok 2009, OS Knihovna třetího tisíciletí, Husova 2382 440 01 Louny 

 1 

 

Občanské sdružení Knihovna třetího tisíciletí 
 
 
 
 

Výroční zpráva za rok 2009  
 
 
 

Husova 2382 
440 01 Louny 
IČO: 63152118 

Číslo účtu:275425680227/0100 

 

 
Kdo jsme, jaké je naše poslání 
 

1. prioritou sdružení je všestranný rozvoj vzdělanosti a kultury v Lounech a na 
Lounsku 

2. sdružení podporuje rozvoj čtenářství všech věkových kategorií 
3. sdružení dlouhodobě směřuje svoji činnost na podporu Městské knihovny 

Louny 
4. dlouhodobě se snaží o vydavatelskou činnost – zvláště o vydávání publikací 

regionálních autorů a publikací podporujících věhlas regionu 
5. sdružení navazuje spolupráci s kulturními institucemi a spolky v ČR i EU 
6. podporuje projekty zaměřené na kvalitní život dětí a seniorů 

 
. 
 
Cíl 
Usilujeme o takovou činnost, která směřuje k zajištění finančních prostředků pro 
naplnění poslání. 
 
 
Úkoly na rok 2009  

 
a. Vydání knihy Musica Antiqua Citolibensis 
b. Vydání Almanachu Lounští Lounským 
c. Vydání sady pohlednic z jarního výtvarného projektu VODA 
d. Uspořádání Velkého vědomostního zápolení 
e. Vydání letní kuchařky Spolku paní, dam a dívek 
f. Uspořádání masopustní dílny pro děti 
g. Uspořádání velikonočních dílen 
h. Příprava akcí pro děti v rámci letních prázdnin 
i. Letní dílna na pobočce Luna 
j. Výstava patchworku na Markvarci 
k. Zorganizování výletu za patchworkem do Prahy 
l. Zhotovení velké patchworkové deky za účelem aukce 
m. Uspořádání vánočních dílen  

 



Výroční zpráva za rok 2009, OS Knihovna třetího tisíciletí, Husova 2382 440 01 Louny 

 2 

 
 
Členská základna  
Počet členů sdružení se během roku změnil. Nyní je ve sdružení 26 členů – 25 
individuálních a 1 organizace.  

  
Předsedkyně                  Dagmar Bahnerová 
Místopředsedkyně         Věra Pokorná 
tajemnice                       Jana Hrbková 
pokladní                         Lenka Hajmová 

       
revizní komise:             Alena Vohánková – vedoucí 

                  Ilona Konířová 
                  Františka Petržilková  

 
 
Naši sponzoři a mecenáši 
 
  Město Louny 
  Komunitní nadace Euroregionu Labe –  program fond T – Mobile 
  ICOMP 
  mecenáška ( anonymní) 
  členky Spolku paní, dam a dívek 
 
 
Splněné úkoly 
 
Masopustní veselí 
Z důvodu přiblížení lidových tradic a zvyků dnešním dětem se 19. února 2009 
ve spolupráci se Spolkem paní, dam a dívek a Městskou knihovnou Louny konalo 
masopustní setkání. Nejprve v sálku knihovny proběhla beseda, která připomněla 
masopust a tradice, které se k němu vztahují. Pak následovala masopustní hostina a 
maškarní průvod. K němu se připojili desítky dětí z MŠ a ZŠ i široká veřejnost. 
Průvod prošel městem a navštívili řadu spřátelených organizací. 
 
 

             
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za rok 2009, OS Knihovna třetího tisíciletí, Husova 2382 440 01 Louny 

 3 

 
Velikonoční dílny 
Velikonoční dílny, které proběhly 30. – 31. března navštívilo přes 600 návštěvníků. 
Děti si vyzkoušely různé techniky zdobení kraslic, zdobení perníčků a pletení 
pomlázek. Součástí dílen byla soutěžní „O nejhezčí velikonoční vajíčko“. 
 
 
 

       
 

 
Výlet na Frýdlant a Ještěd 
Členové Občanského sdružení a čtenáři knihovny navštívili  30. června zámek 
Frýdlant. Dojeli až k Ještědu, ale pro velkou bouřku a déšť nebylo možno na 
Ještědskou rozhlednu vyjet. 
 
 
 

       
 
 
Prázdninová knihovna 
Na období letních prázdnin byl připraven společně s Městskou knihovnou Louny 
zajímavý program pro děti i dospělé. Proběhla řada tvůrčích dílen, cyklistické výlety či 
návštěvy zajímavých míst – barokní Cítoliby, hrad Hněvín, jezdecký oddíl Bon Equi, 
Hasičská stanice v Lounech. Tyto akce nabízejí veřejnosti možnost aktivně a 
smysluplně trávit volný čas a získávat nové dovednosti a vědomosti. 
 
 

               



Výroční zpráva za rok 2009, OS Knihovna třetího tisíciletí, Husova 2382 440 01 Louny 

 4 

 
 
 
Výlet do Prahy na patchworkovou výstavu 
Dámy ze Spolku paní, dam a dívek navštívily výstavu patchworkových výrobků, aby 
zde načerpaly inspiraci. 
 
 
 

                    
 

 
 
 
 

 
Letní dílny  
Spolek paní, dam a dívek uspořádal 22. a 23. července na pobočce Luna letní 
výtvarné dílny. Sešlo se 43 zájemců. První skupina zdobila trička, tašky a polštářky 
technikou leptání savem a malováním barvami. Druhá skupina se věnovala 
patchworku. 
 
 
 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za rok 2009, OS Knihovna třetího tisíciletí, Husova 2382 440 01 Louny 

 5 

 
 
Křest knihy Zdeňka Šestáka Musica  Antiqua Citolibensis 
24. července, v rámci  Cítolibských slavností, se v Základní škole uskutečnil křest 
knihy rodáka Zdeňka Šestáka, který se celý svůj život zabýval hledáním dokumentů o 
hudebních skladatelích žijících a tvořících v Cítolibech v 18. století. Za přítomnosti 
autora, starosty města Loun Jana Kernera, lounského vikáře Wernera Horáka, 
ředitele Oblastního archivu Bohumíra Roedla a dalších autorových přátel a příznivců 
byla kniha slavnostně uvedena v život. Poté Zdeněk Šesták vyprávěl v kostele sv. 
Jakuba Většího o své současné tvorbě. Na pozdní odpoledne a večer byl na krásné 
školní zahradě připraven raut a improvizovaná beseda se Zdeňkem Šestákem. 
 
 
 

             
 
 
 
 
 
 
Patchworková výstava na Markvarci – 20. – 21. srpen 2009 
Výstavu prací členek Spolku paní, dam a dívek navštívilo 103 návštěvníků. Výstava 
měla velký úspěch. 
 
 
 

       
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za rok 2009, OS Knihovna třetího tisíciletí, Husova 2382 440 01 Louny 

 6 

 
 
Výroba velké patchworkové deky 
Dámy ze Spolku paní, dam a dívek ušily společnou deku za účelem aukce. Aukci 
členky plánují na „horší“ časy. 
 
 

      
 
 
 
Křest Letní kuchařky  
Recepty daly dohromady dámy ze spolku a kuchařku přišel 6. října pokřtít 
profesionální cukrář Jiří Stárek. 
 
 

       
 
 
 

Velké vědomostní zápolení 
Ve spolupráci s Městskou knihovnou Louny proběhlo 10. 11. 2010 úvodní kolo 
přátelského klání mezi žáky základních škol v oblasti znalosti literatury  
a znalosti lounského regionu. Finále se pak uskutečnilo 28. 11. 2010 v rámci 
celorepublikové akce Den pro dětskou knihu. Cílem akce je podpora dětského 
čtenářství a rozvoj znalostí o regionu. 
 
 

             
 



Výroční zpráva za rok 2009, OS Knihovna třetího tisíciletí, Husova 2382 440 01 Louny 

 7 

 
Vánoční dílny  
Již třetím rokem v MěK Louny probíhaly 2. -  4. prosince vánoční dílny. 813 dětí i 
dospělých si přišlo vyzkoušet výrobu různých vánočních ozdob a doplňků. 
 
 

       
 
 
 
 
Vydání Almanachu Lounští Lounským 2009 

 
 

První absolventi tříletého studia Třetího věku měli v rámci své závěrečné práce 
zpracovat téma „Všechno co mi v životě uniklo, jsem našel ve Třetím věku“.  Ze 
všech studentských prací byl vytvořen Almanach do řady Lounští Lounským a 
slavnostně pokřtěn starostou města Loun Janem Kernerem a předsedou literární 
komise Karlem Davidem ml. na vánoční besídce Třetího věku dne 22. prosince 2009 
v Městské knihovně Louny. 
                                                                                                                                                                        

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za rok 2009, OS Knihovna třetího tisíciletí, Husova 2382 440 01 Louny 

 8 

 
Hospodaření 
 
501001 - 501003 - Spotřebovaný materiál 25 969,02 

512001 - 512003 - Cestovné, ubytování 16 745,00 

518001 - Výrobní náklady na knihy  262 635,24 

518002 - Poštovné 1 452,00 

518003 - 518012 Ostatní náklady, doprava, parkovné, pronájem prostor, kopírování 26 797,80 

521002 - Dohoda o provedení práce 1 800,00 

544001 - Náklady na vedení běžného účtu 2 726,00 

549001- Ostatní finanční náklady 1 693,00 

Náklady celkem 339 818,06 

  

  

601001-  Prodej 30 437,00 

602001 - Tržby za divadelní představení 11 499,00 

604001-  Prodej knih 160 977,00 

644001 - Připsaný kreditní úrok běžného účtu 12,58 

682001 - Členské příspěvky 24 600,00 

682002 - Příjmy - Komunitní nadace Euroreg. Labe 31 833,02 

682003 - Příjmy - Město Louny 38 000,00 

682004 - Ostatní příjmy a sponzoři 22 000,00 

Výnosy celkem 319 358,60 

  

  

Hospodářský výsledek - ztráta -20 459,46 

Ztráta byla způsobena vyššími náklady na výrobu publikaci v druhé polovině r. 2009 

  

  

Ztráta byla pokryta kladným hospodářským výsledkem z roku 2008 41 533,22 

  

  

  

 
Úkoly na rok 2010: 
 
- vydání knihy o knihovnictví v Lounech 
- vydání knihy Lounští židé 
- vydání Almanachu Lounští Lounským 2010 
- podpora divadelního souboru Třetí věk Louny 
- podpora projektu Zmizelí sousedé 
- spolupráce se Spolkem paní, dam a dívek – dílny, výstavy 
- příprava prázdninových akcí pro děti i dospělé 
- uspořádání Velkého vědomostního zápolení 
- spolupráce při stěhování Městské knihovny Louny 
 
 
 
Zpracovaly : Jana Hrbková, Lenka Hajmová, Věra Pokorná, Ilona Konířová,  
                     Hana Hoblíková 
Předkládá     Dagmar Bahnerová 
 
 


